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Betreft: gemeentebelasting op het ophalen van huishoudelijk afval. 

 

 

 

 

 

 

 

Ter zitting van 11 mei 2000, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht van een Franstalige, de heer […], 

wonende te Kraainem, die van uw diensten een aanslagbiljet betreffende de gemeentebelasting 

op het ophalen van huishoudelijk afval voor het jaar 1998 heeft ontvangen, dat in het 

Nederlands is gesteld terwijl zijn taalaanhorigheid wel bekend is.  

 

De klager vraagt bovendien om toepassing van artikel 61, § 7, voorlaatste lid, van de bij 

koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 

bestuurszaken (SWT). 

 

* 

*   * 

 

Uit uw antwoord op de vraag om inlichtingen van de VCT blijkt dat aanslagbiljetten, bij 

toepassing van de circulaire van minister Peeters, steeds in het Nederlands worden gesteld, 

aangezien faciliteiten aan de inwoners van de faciliteitengemeenten slechts worden toegekend 

op hun formeel en ieder jaar hernieuwd verzoek. 

 

* 

*   * 

 

Een aanslagbiljet is een betrekking tussen een openbare dienst en een particulier. 

 

Met toepassing van artikel 25, 1e lid, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 
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gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), gebruiken de 

plaatselijke diensten van de randgemeenten in hun betrekkingen met een particulier, de door 

betrokkene gebruikte taal voor zover die taal het Nederlands of het Frans is. 

 

Aangezien de taalaanhorigheid van de klager bekend was (gemeentebelasting op het ophalen 

van huishoudelijk afval, 1997, in het Frans), is de klacht ontvankelijk en gegrond.  

 

Wat het verzoek betreffende de toepassing van artikel 61, § 7, van de SWT, betreft, acht de 

VCT het, in het licht van de gegevens van het dossier, niet opportuun van haar 

subrogatierecht gebruik te maken. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de adjunct-gouverneur van Vlaams-Brabant 

en aan de klager. 

 

 


